дело № 5-48-56/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля 2017  года                                                                                                    г. Керчь
       Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым  - Троян К.В.

 рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении:

Дорохова О. А., /изъято/
привлекаемого к административной ответственности  по ст.12.15 ч. 4 КоАП Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:
        23 декабря 2016 года в 13 час. 15 мин. на автодороги Симферополь-Феодосия 82 км., в 13 часов 11 минут Дорохов О.А., управляя транспортным средством/изъято/, государственный регистрационный знак/изъято/, совершил обгон в попутном направлении, выехав на полосу предназначенную для встречного движения,  через разметку 1.1 чем нарушил п. 1.3 ПДД РФ.
В судебное заседание Дорохов В.В. не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела был извещен надлежащим образом.

В соответствии с частью 4 статьи 12.15 КоАП РФ административным правонарушением признается выезд на полосу, предназначенную для встречного движения.

В силу пункта 1.3 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090, участники дорожного движения обязаны знать и соблюдать относящиеся к ним требования Правил, сигналов светофоров, знаков и разметки, а также выполнять распоряжения регулировщиков, действующих в пределах предоставленных им прав и регулирующих дорожное движение установленными сигналами.
Согласно ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых устанавливается наличие или отсутствие событие правонарушения, виновность лица, привлекаемое к административной ответственности, и иные обстоятельства, имеющие значения для дела; в соответствии с частью 2 указанной статьи эти данные могут устанавливаться протоколом об административном правонарушении, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, иными видами доказательств.
         Вина Дорохова О.А. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении /изъято/от 23 декабря 2016  года (л.д.2);
- диском с видеозаписью (л.д.4).
Оценивая в совокупности представленные доказательства, судья приходит к выводу о том, что в действиях Дорохова О.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.15 ч. 4 КоАП РФ.
При назначении Дорохова О.А. наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Дорохова О. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 12.15 ч. 4 КоАП РФ, и назначить  наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
          Реквизиты для оплаты штрафа: р УФК (ОМВД России по Кировскому району) ИНН: 9108000193, КПП: 910801001, р/с 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ, КБК: 188 1 16 43000 01 6000 140, БИК: 043510001, ОКТМО: 35616000, УИН: 18810491161900002841.

          Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через судебный участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым.

              Мировой судья                                                                                     К.В. Троян